
5 گردشگری

معاون وزیر گردشگری:

طرح جامع گردشگری ۱۹ استان تهیه شده است
راهکارهایی برای خرید ارزان بلیط هواپیما

گروه گردشــگری - معاون گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: طرح 
جامع گردشگری در حال حاضر برای ۱۹ استان کشور تهیه 
شده و تا پایان ســال ۱۴۰۰ تمامی استان های کشور دارای 
طرح جامع گردشگری خواهند بود. ولی تیموری در نشست 
با روسا و اعضای هیئت مدیره جوامع تأسیسات گردشگری 
استان گلســتان اظهار کرد: گردشگری کشور روند خوبی 
را در پیش داشــت و در بازه ســه سال، گردشگران ورودی 
به کشــور حدود ســه برابر افزایش یافت که با شیوع کرونا 
این روند متوقف شــد. وی با تأکید بر این که عادی  انگاری 
کرونا همچنان اشتباهی بزرگ است و سفر نباید جان مردم 
را با خطر مواجه کند، تصریح کرد: حوزه گردشگری متعهد 
اســت تا عادی شدن شرایط از هرگونه اقدامی که به شیوع 
بیمــاری کرونا دامن بزند، جلوگیــری کند. دریافت مجوز 
ســفرهای نوروزی برای گروه های تعریف شده به منظور 
حمایت از کســب وکارهای مرتبط و تقویت روحیه نشاط، 
ســامتی و شادابی در بین اقشار مختلف جامعه لازم است.
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
تاش اســت تا با تضمین رعایت پروتکل های بهداشــتی 
توســط فعالان این حوزه، موافقت گشایش های مقطعی را 

در قالب تورهای برنامه ریزی شــده و به صورت محدود و 
تحت نظارت از ســتاد ملی کرونا دریافت کند.معاون وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از تدوین برنامه 
ملی توســعه گردشگری کشور با همکاری سازمان جهانی 
گردشگری و یونسکو خبرداد و گفت: این برنامه برای بازه 
زمانی ۱۰ ســال آینده تدوین و تا پایان مردادماه سال ۱۴۰۰ 
آماده خواهد شد.برای برخورداری از نقشه راه گردشگری در 
سطح استان ها، طرح های جامع گردشگری استان ها با توجه 
به ظرفیت های خاص هر یک از آن ها در حال تدوین است. 
وی بیان کرد: توزیع سفر یکی از سیاست های اصلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بود که با تعریف 
مسیرهای جدید گردشگری، معرفی و توسعه محصولات 
جدید گردشــگری، ســعی کردیم این اتفاق را رقم بزنیم و 
تا حدودی موفق بودیم. گلســتان به عنوان ایران کوچک از 
همه زیبایی ها، جاذبه ها و توانمندی های کشــور برخوردار 
است و امیدواریم در حوزه گردشگری جایگاه شایسته خود 
را به  دســت  آورد. در راســتای توسعه گردشگری گلستان 
توافقنامه ای با پنج کشــور ساحلی خزر منعقد و مقرر شد 
اجاسی نیز با حضور این کشورها در گرگان برگزار شود که 
با توجه به شیوع کرونا به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

گروه گردشــگری -افرادی که 
مسافرت های زیادی را با هواپیما تجربه 
کرده اند بر اساس تجربه به اصولی برای 
ارزان تر خرید کردن بلیط رسیده اند. اما 
اگر شما جزو این دسته از افراد نیستید اما 
به دنبال راهکارهایی برای خرید ارزان 
بلیت هواپیما برای مثال در مسیر پرتردد 
تهران کیش هستید، در ادامه متن با این 

راهکارها آشنا خواهید شد.
بلیط لحظه آخری بخرید

بلیط ها انواع مختلفی دارند. انواع 
مختلف این بلیط ها شــامل بلیط های 
سیستمی، بلیط چارتر و بلیط لحظه آخری 
اســت. بلیط های سیستمی، بلیط های 
معمولی هستند که توسط شرکت های 
هواپیمایی به فروش می رسند. چارتر به 
معنای اجاره دربست است، اما بلیط های 
چارتر، بلیط هایی هســتند که توســط 
چارتر کننده هــا خریداری و به فروش 
می رســند. آژانس ها بــا در نظر گرفتن 
رونق بیشتر برای فروش بلیط ها، تنها در 
بعضی زمان ها و برای مسیرهای پرتردد، 
صندلی هــای هواپیما را چارتر می کنند 

و بلیط ها را بــا قیمت بالایی به فروش 
می رســانند؛ حالا در این میان روزهایی 
هم هســت که تقاضا برای خرید بلیط 
قطار و هواپیما به شدت پایین می آید که 
باعث می شود تمام بلیط های چارتر به 
فروش نرود؛ بنابراین آژانس ها با تخفیف 
ویژه ای که به بلیــط چارتر می دهند به 
دنبال فروش بلیط های خود هستند. پس 
در بعضی مواقع بــا خرید بلیط چارتر 
می توانید تــا حد زیادی در هزینه بلیط 
صرفــه جویی کنید. اما بلیط های لحظه 
آخری همان بلیط های چارتر هستند که 
در ســاعات نزدیک به پرواز به فروش 
می رسند. چارتر کننده برای کاهش ضرر 
و زیــان خود از بلیط هایی که به فروش 
نرسیده است، اقدام به فروش بلیط ها با 
قیمت پایین تر می کند. از این توضیحات 
می توان نتیجه گرفــت که خرید بلیط 
لحظه آخری ارزان ترین نوع بلیط است. 
اما باید بدانید در بســیاری از مسیرها، 
مخصوصــا پروازهای پر تقاضایی مثل 
تهــران اهواز، بلیت از نوع لحظه آخری 

کمتر عرضه می شود.

کلاس پــروازی اکونومی را 
انتخاب کنید

در پروازهای بین المللی ســه نوع 
کاس پــروازی وجود دارد: فرســت 
کاس، بیزینــس و اکونومــی. اما در 
پروازهــای داخلی فقط دو نوع کاس 
بیزینــس و اکونومی )اقتصــادی( به 
فروش می رســد. تفــاوت در بین این 
کاس ها، صرفا به امکانات و خدماتی 
بر می گردد که در داخل هواپیما به شما 
ارایه می شود. صندلی های معمولی که 
احتمالا شما هم بر روی آن نشسته اید، 
کاس اکونومی محسوب می شود اما در 
کاس بیزینس صندلی های راحت تری 
در اخیار شــما قرار می گیرد که فضای 
بزرگتری در اطراف آن است. در کاس 
بیزینس منوی متنوع تری در اختیار شما 
قرار می گیرد، امکان ســرو نوشیدنی به 
شکل نامحدود فراهم است، زودتر سوار 
هواپیما می شوید و زودتر نیز از آن خارج 
می شــوید و اگر به دنبال خرید ارزان تر 
بلیــط در کاس اکونومــی برای پرواز 

کرمان تهران هستید، اینجا کلیک کنید.

زمان سفر را بررسی کنید
اگر ســفر شما ســفری تفریحی 
محســوب می شود، بهتر است در مورد 
زمان ســفر به شهر مقصد خود تحقیق 
نمایید. زمان ســفر می تواند تاثیر قابل 
توجهی در هزینه سفر شما و خرید بلیط 
برای شما داشــته باشد. معمولا قیمت 
بلیط هــا در روزهای پر تردد و پر تقاضا 
برای سفر افزایش می یابد و بر عکس در 
زمان هایی از ســال که تقاضا برای سفر 
کاهــش می یابد نه تنها هزینه لازم برای 
خرید بلیط هواپیما که هزینه اقامت در 
شهر مقصد نیز با کاهش روبرو می شود. 
بلیط خود را اینترنتی بخرید

این روزها تــب خرید و فروش 
اینترنتی بســیار بالاست و دیگر نیازی 
به مراجعه حضــوری برای خرید یک 
بلیط ســاده نیست. شــما می توانید در 
حالی که روی یک صندلی نشسته و در 
حال صرف چای یا عصرانه هستید، بلیط 
ســفر پیش روی خود را هم خریداری 
نماییــد. معمولا ســایت های خرید و 
فروش اینترنتی بلیط های مســافرتی، 
برای تشــویق مردم بــه خرید اینترنتی 
تخفیف های ویژه ای را بر روی ســایت 
خود ارایه می دهند که اســتفاده از این 
تخفیف ها نیز بر کاهش هزینه سفر شما 

موثر است.
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اجرای طرح بهسازی و ساماندهی ساحل مرجان کیش

گروه گردشگری - »گردشگران، 
بســیاری از نقاط جهــان را دیده اند و 
به دلایلی از جملــه تبلیغات منفی در 
این چهار دهه به ایران ســفر نکرده اند. 
بســیاری از دولت ها مردمشــان را از 
ســفر به ایران بر حذر می دارند و حتی 
می گویند بــه ۱۳۰ کیلومتری مرزهای 
ایران نیز نزدیک نشوید. با همۀ اینها هر 
روز شــاهد آمدن گردشگران به ایران 
هســتیم این یعنی ایران بسیار ظرفیت 
جذب گردشگر دارد و طبیعی است که 
اگر اوضاع بهتر شــود بسیاری به دیدن 

ایران خواهند آمد.
کسانیکه از گردشگران خارجی در 
این چنددهه میزبانی کرده اند متفق القولند 
که این گردشــگران عموما شگفت زده 
ایــران را ترک می کننــد. مگر ما چکار 
می کنیم؟ از قضا کارهایی که ما می کنیم 
باعث گایۀ آنان است پس چه عاملی 
باعث شــگفتی و دلتنگی آنان می شود. 
گردشگران خارجی دقیقا در پی تمنایی 
به ایران می آینــد که ما برای آن برنامه 
ریزی نکرده ایم. چیزهایی که منحصر به 
ایران و ایرانیان است؛ گردشگران برای 
چشــیدن »میزبانی« ایرانی ها به ایران 
می آیند. ما بلدیم که کاری کنیم که نشانه 

بگیریم دل میهمان را. 
این ویژگی منحصر به فرد ایرانی ها 
است که خارجی ها را شیفته می کند. این 
خصوصیت در بین همه اقوام ایرانی از 
کرد و لر، مازندرانی و سیستانی و بلوچ 

وجود دارد...«
این بخشی از صحبت های محمد 
بهشتی )رییس اســبق سازمان میراث 
فرهنگی(، در سال گذشته و البته پیش از 
شروع کرونا بود. آمار ورودی گردشگر 
خارجی طی ســالهای اخیــر با وجود 
مشــکاتی همچون سیل، اعتراضات 
مردمی، ســقوط هواپیما و ترور سردار 

شهید سلیمانی خیلی هم کم نبود.
 سهم صنعت گردشگری در 
ایران سه درصد از تولید ناخالص 

داخلی است
وزیــر میراث فرهنگــی پیش از 
شــیوع کرونا به ایرنا گفته بود، صنعت 
گردشگری می تواند با توجه به مشکات 
و تنگناهای اقتصادی راه نجات کشور 
باشد و مسیر توسعه ایران باید همچون 
بســیاری از کشورهای منطقه و دنیا بر 
مدار و بســتر صنعت گردشگری قرار 
گیرد.علی اصغر مونســان افزوده بود: 
بر اساس هدف گذاری و برنامه ریزی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سهم صنعت گردشگری در 
تولید ناخالص داخلی از ســه درصد به 
بالای ۶ درصد ارتقا می یابد که البته این 
عدد به نسبت برخی کشورهای پیشرو 
در این صنعــت همچون ترکیه که هم 
اینک بالای ۱۰ درصد اســت، همچنان 
ناچیز به نظر می رســد. با تحقق این امر 
سهم گردشــگری در تولید ناخالص 
داخلی از ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 

به رقم بــالای ۲۴ میلیارد دلار خواهد 
رسید. ســال ۹۸ حدود هشت میلیون 
گردشــگر خارجی به ایران آمدند که 
آمــار خوبی بود بر اســاس پیش بینی 
ها ایران امســال می توانست میزبان ۱۰ 
میلیون گردشگر باشد که شیوع کرونا 
همــه برنامه ریزها را به هم زد. و باعث 
شد آمار گردشگران خارجی کاهش ۹۳ 

درصدی را شاهد باشد.
و  فرهنگــی  میــراث  وزارت 
گردشــگری برای حمایت از اشتغال 
های مرتبط با گردشــگری، همچون 
آژانس های مسافرتی و هتل داران امکان 
ورورد گردشگر خارجی به ایران را البته 
با رعایت تمام شیوه نامه های بهداشتی 

می خواهد مهیا کند.
ولی تیموری معاون گردشگری با 
بیان این که هدف اصلی تمام ارگان ها و 
وزارت خانه جلوگیری از شیوع کرونا 
در کشور است، گفت: با شیوع کرونا و 
اعام رســمی آن از سال گذشته، ورود 
گردشگر خارجی به کشور محدود شده 
اســت؛ در ۹ ماه گذشته تنها ۴۵۰ هزار 
گردشــگر خارجی در قالب گردشگر 
سامت و یا تجاری به ایران سفر کردند.

وی گفت: کلیات طرحی درباره 
ورود محــدود گردشــگر خارجی با 
رعایت تمام شیوه نامه های بهداشتی در 
کمیته انتظامی- اجتمای- امنیتی ستاد 
ملی مقابله بــا کرونا مطرح و تصویت 
شده است و منتظر طرح و تصویب آن 

در ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم.
تیموری درباره شیوه نامه جدیدی 
که روز ۱۰ بهمن از ســوی معاون وزیر 
بهداشت برای مسافران ورودی به ایران 
اعام شد، گفت: آن شیوه نامه ها مربوط 
به کشــورهایی است که ویروس های 
جهش یافته شــده کرونا در آنجا برای 
نخســتین بار دیده شده است و مربوط 
به تمام گردشگران ورودی به ایران نمی 
شود.وی تاکید کرد: با تایید کلیات این 
طرح، گردشگران بین المللی بصورت 
محدود، کنترل شــده و  با رعایت تمام 
شیوه نامه های بهداشتی از کشورهای 
کــم خطر امکان ورود بــه ایران را پیدا 
خواهند کرد.علی رضا رئیســی معاون 
وزیر بهداشــت دهم بهمــن ماه اعام 
کرده بود: پروتکل های سختگیرانه ای 
برای مراقبت از مرزها اباغ شده است. 
همه افرادی که وارد کشــور می شوند 
تســت می شوند. این مطلب قبا فقط 
برای کشورهای اروپایی بود که باید با 
تست منفی وارد کشور می شدند اکنون 
همه مسافران خارجی حتی کشورهای 
همســایه باید تســت پی سی آر منفی 
داشته باشــند و دوباره در داخل از آنها 

تست گرفته می شود.
رئیســی ادامه داد: اگر مسافری از 
اروپا وارد می شــود عاوه بر در دست 
داشتن جواب تست منفی و تستی که از 
او در داخل گرفته می شود باید ۱۴ روز 

در منزل قرنطینه باشد.

علی رضا رئیسی معاون 
وزیر بهداشــت دهم بهمن 
مــاه اعــلام کــرده بود: 
های سختگیرانه  پروتکل 
ای برای مراقبت از مرزها 
ابلاغ شــده اســت. همه 
افرادی که وارد کشور می 
شوند تســت می شوند. 
ایــن مطلب قبلا فقط برای 
کشــورهای اروپایی بود 
که باید با تست منفی وارد 
کشور می شــدند اکنون 
همــه مســافران خارجی 
همسایه  کشورهای  حتی 
باید تســت پی ســی آر 
منفی داشــته باشــند و 
دوباره در داخــل از آنها 
تســت گرفته می شــود.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: با تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا گردشگران خارجی به زودی 
به صورت محدود، کنترل شده و با رعایت شیوه نامه های بهداشتی به ایران می آیند.

با تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا؛

گردشگران خارجی با رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی به ایران می آیند


